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گروه بین‌الملل: ژرمن‌ها حسرت روزهای 
صدراعظمی خانم آنگلامرکل را می‌خورند. 
آنها آقای »اولاف شولتس« صدراعظم را 
دوست نداشته و می‌گویند که او اقتدار لازم 

برای رهبری آلمان را ندارد.
یک روز پس از انتشار نتایج نظرسنجی 
مبنی بر نارضایتی ۵۱ درصدی آلمانی‌ها از 
عملکرد صدراعظم، انجام یک نظرسنجی 
دیگر حکایت از مخالفت دو سوم آلمانی‌ها با 

دولت »اولاف شولتس« دارد.
به گزارش تارنمای شبکه خبری دویچه 
نتایج یک نظرسنجی،  وله نوشت: براساس 
نزدیک به دو سوم رای دهندگان در آلمان 
خواهان کناره گیری حزب حاکم این کشور 

هستند.
بلافاصله  نظرسنجی  این  نتایج  انتشار 
پس از نارضایتی اکثر آلمانی‌ها از عملکرد 
اولاف شولتس و دولتش صورت می‌گیرد؛ 
نظرسنجی که توسط گروه تحقیقات 
 Forschungsgruppe( آلمان  انتخابات 
Wahlen( انجام شد و نشان داد ۵۱ درصد 
شرکت کنندگان از عملکرد شولتس به عنوان 
صدراعظم اعلام نارضایتی کرده بودند و ۵۸ 

درصد هم دولت وی را ضعیف می‌دانستند.

تنها ۴۳ درصد از شرکت‌کنندگان اظهار 
کردند که از کار شولتز در راس ائتلاف سه 
حزبی دولت آلمان راضی هستند و ۶ درصد 
باقی مانده، بلاتکلیف بودند و به این پرسش 

پاسخ بله یا خیر ندادند.
با وجود یافته‌های این نظرسنجی، شولتز 
پس از بوریس پیستوریوس وزیر دفاع آلمان 
همچنان دومین سیاستمدار محبوب در 
آلمان است.اما نتایج نظرسنجی جدید که 
روز شنبه در روزنامه پرشمارگان ییلد منتشر 
شد، وضعیت بدتری را به تصویر کشید، به 
گونه ای که نزدیک به ۶۴ درصد آلمانی‌ها 
خواهان تغییر دولت هستند و می‌گویند که 
این امر وضعیت کشور را بهبود می‌بخشد. 
ضمن آنکه ۷۰ درصد هم از عملکرد شولتس 

اعلام نارضایتی کرده اند.
در این نظرسنجی از شرکت کنندگان 
درمورد ائتلاف موسوم به »ترافیک لایت« که 
ائتلافی متشکل از از سوسیال دموکرات‌های 
چپ میانه )SPD(، سبزها و دموکرات‌های 
آزاد نئولیبرال )FDP( است، سوال پرسیده 
شد. سوال این بود که چگونه این ائتلاف 
را با ائتلاف »گراند کوئلیشن« آنگلا مرکل 
صدراعظم پیشین که متشکل از محافظه 

کاران دموکرات مسیحی و سوسیالیست 
مقایسه  است،   )CDU/CSU( مسیحی 
می‌کنند. در پاسخ، تنها ۱۰ درصد شرکت 
کنندگان گفتند که ائتلاف کنونی بهتر عمل 
می‌کند و ۴۹ درصد آن را بدتر توصیف کرده 
و نزدیک به ۲۸ درصد هم اعلام کردند که 
نتایج بسته به حوزه‌های سیاست متفاوت 
است. صدراعظم آلمان روز چهارشنبه در 
تصویب قانونی که میلیاردها یورو تخفیف 
مالیاتی برای شرکت‌های آلمانی را ارائه 
می‌کرد، شکست خورد زیرا لیزا پاوس وزیر 
امور خانواده در دولت ائتلافی وی که از حزب 
سبز به کابینه شولتز راه یافته است، طرح این 
قانون را وتو کرد. اقدام لحظه آخری پاوس 
چند هفته پس از رد درخواست رئیس بودجه 
دولت شولتز برای اختصاص حداقل ۷ میلیارد 
یورو بودجه اضافی به منظور کمک‌هزینه 
کودکان و اختصاص تنها ۲ میلیارد یورو به 

این امر انجام شد.
خطر راست افراطی 

به موازات افزایش نارضایتی‌ها از عملکرد 
صدراعظم آلمان ، حمایت‌ها از راست افراطی 
در آلمان در حال افزایش است. در شرایطی 
که افشای نقشه کودتا در آلمان ، اروپایی‌ها 

را شوکه کرد ؛ رشد حمایت از حزب راست 
افراطی »آلترناتیو برای آلمان« )AfD(  ادامه 
دارد. گفته شده که اگر انتخابات همین امروز 
در آلمان برگزار شود، این حزب پوپولیستی 
می‌تواند ۲۱ درصد آرا را بدست آورد و در 
رتبه بعد از ائتلاف راست میانه متشکل از 
 )CDU( دموکراتیک مسیحی  اتحاد  احزاب 
و اتحادیه سوسیال مسیحی )CSU( قرار 
گیرد که قوی ترین نیروی سیاسی در آلمان 
با کسب ۲۷ درصد آرا بشمار می‌رود؛ هر چند 

که شکست‌هایی را نیز تجربه کرده است.
افزایش حمایت از راست افراطی در آلمان 
در نظرسنجی جدیدی که با مشارکت هزار و 
۲۹۷ نفر از رای دهندگان و از طریق ایمیل و 
تلفن در بازه زمانی ۳۱ ژوئیه تا دوم آگوست 
)۹-۱۱ مرداد( انجام شد، تایید شد.این نتایج 
مطابق با نظرسنجی‌هایی که ماه گذشته 
انجام شد نشان داد دولت چپ میانه آلمان 
باز هم نتوانست اکثریت را در نظرسنجی‌ها 

بدست آورد.
در این نظرسنجی حزب چپ میانه 
اولاف  که   )SPD( دموکرات  سوسیال 
شولتس صدر اعظم آلمان نیز عضوی از آن 
است و بزرگترین حزب در ائتلاف سه جانبه 

این کشور را تشکیل می‌دهد، ۱۷ درصد آرا 
را کسب کرد. این حزب در زمان روی کار 
امدنش در انتخابات سراسری سال ۲۰۲۱ 

توانسته بود ۲۵.۷ درصد آرا را کسب کند.
حزب سبز آلمان اکنون از ۱۵ درصد 
حمایت برخوردار است؛ یعنی همان میزان 
حمایتی که در انتخابات سراسری گذشته 
داشتند. حزب سبز آلمان یک سال پیش 
با کسب ۲۵ درصد آرا برای مدت کوتاهی 
محبوبیت بیشتری کسب کرد. نکته اینجاست 
که بنابر نظرسنجی اخیر ، یک حساب و 
کتاب ساده اعدام ارقام به نفع وارثان  هیتلر 

افزایش می‌دهد.
نارضایتی رای دهندگان آلمانی فقط 
به عملکرد صدر اعظم و دولت او محدود 
نمی‌شود و شرایط کلی کشور را در بر 
می‌گیرد. حدود ۵۸ درصد از رای دهندگان 
گفته اند فشارها به صورت عادلانه ای در 
آلمان توزیع نشده است. آنها به ویژه از توزیع 
ناعادلانه ثروت ناراضی بودند و بعلاوه برخی 
از گروه‌ها احساس می‌کنند دیدگاه‌ها و منافع 
آنها به اندازه کافی از سوی جریان سیاسی 

غالب مورد توجه قرار نمی‌گیرد.
درباره همکاری حزب اتحاد دموکرات 
مسیحی )راست میانه( با حزب راست افراطی 
آلترناتیو برای آلمان، به طور کلی ۶۴ درصد 
رای دهندگان گفتند فکر می‌کنند همکاری 
این دو اساسا درست است. ۲۹ درصد نیز 
گفتند از بررسی چنین همکاری استقبال 

می‌کنند.
تفاوت دیدگاه آلمان شرقی

و آلمان غربی
با این حال زمانی که ایالت‌های آلمان 
غربی و شرقی به طور جداگانه در نظر گرفته 
شدند، تفاوت‌های قابل توجهی وجود داشت.

در حالی که دو سوم از رای دهندگان 
واجد شرایط در غرب آلمان از موضع رسمی 
حزب اتحاد دموکرات مسیحی در مخالفت 
با همکاری با حزب آلترناتیو برای آلمان 
استقبال می‌کنند، در شرق آلمان، جمهوری 
دموکراتیک آلمان )GDR( سابق، تنها نیمی 
از واجدین شرایط رای دادن، موافق این 

موضع هستند.
حدود ۷۰ درصد از همه پاسخ دهندگان، 
عمل گرایی بیشتر را خواستار شدند: 
آنها گفتند که حمایت از طرح‌های حزب 
آلترناتیو برای آلمان در پارلمان‌های شهرها، 
شهرداری‌ها و بخش‌های مختلف این 
کشور باید مورد به مورد بررسی و برای آن 

تصمیم‌گیری شود.

کارشناسان نسبت به چالش‌های بزرگ آمریکا در 
تولید انواع ساح‌ها، دیگر تجهیزات نظامی و زاغه‌های 
مهمات، نه تنها برای ارائه به اوکراین بلکه برای تضمین 
امنیت خود ایالات متحده در درگیری‌های احتمالی با 

روسیه یا چین، هشدار می‌دهند.
به نوشته واشنگتن پست، آمریکا میلیون‌ها قبضه 
مهمات به کی‌یف فرستاده، اما احیای مجدد زاغه‌ها و 
راه‌اندازی خطوط تولید جدید تولید مهمات برای ایالات 
متحده مشکل‌ساز شده است. این چالش‌ها شامل غلبه بر 
کمبود ورودی‌های اصلی از جمله ماده منفجره تی‌ان‌تی 
)TNT( است. به گفته کارشناسان، احیای مجدد 
زاغه‌های مهمات ایالات متحده مستلزم به دست آوردن 
مواد اولیه ساخت سلاح است که به دلیل کمبود جهانی 
مواد شیمیایی و منفجره، این شرایط به مشکلی پیچیده 

تبدیل شده است.
این روزنامه آمریکایی می‌نویسد که ایالات متحده 

دیگر تی‌ان‌تی تولید نمی‌کند و از آن زمان به سراغ ماده 
جایگزینی موسوم به آی‌ام‌ایکس )IMX( رفته است. با 
این حال افزایش چشمگیر تولید گلوله‌های جنگی باعث 
شده است که آمریکا در پی یافتن تامین‌کنندگان جهانی 

جدید ماده تی‌ان‌تی باشد.
لهستان نخستین تامین‌کننده این ماده برای ایالات 
متحده بوده است، اما وزارت دفاع آمریکا )پنتاگون( اکنون 
با متحدان و شرکای خود از جمله ژاپن، برای افزایش این 
منابع همکاری می‌کند.بر پایه این گزارش، جنگ اوکراین 
باعث رونق کار شرکت‌های دفاعی آمریکایی که در حال 
رقابت برای گسترش تولید و ظرفیت کارخانه‌ای هستند، 
شده است. آمریکا بیش از ۱۰۰ میلیارد دلار از زمان 
شروع جنگ اوکراین، به کی‌یف کمک کرده و روسیه بارها 
به ایالات متحده و متحدانش هشدار داده است که ارائه 
انواع سلاح‌ها به کی‌یف باعث طولانی‌تر شدن درگیری در 

اوکراین می‌شود.

روزنامه دیلی تلگراف پیشنهاد عضویت اوکراین در پیمان 
آتلانتیک شمالی )ناتو( به ازای عقب‌نشینی از ادعاهای 
ارضی خود در مقابل روسیه را نشانه ناامیدی این  ائتلاف 
نظامی از پیشرفت ضد حملات کی‌یف و پیروزی احتمالی 
مسکو در جنگ ارزیابی کرد.   به تازگی استین جنسن مدیر 
دفتر دبیرکل ناتو گفت صلح در اوکراین ممکن است شامل 
اقدام کی یف در واگذاری مناطق مورد مناقشه به روسیه 
به ازای عضویت در ناتو باشد. این اظهارات خشم اوکراین 
را برانگیخت. هر چند جنسن سپس از نحوه بیان دیدگاه 
خود عذرخواهی کرد اما اظهاراتش را پس نگرفت. متعاقب 
آن، تاکید ینس استولتنبرگ دبیرکل ناتو بر مذاکرات صلح 
مبتنی بر شروط کی یف، در رفع شبهات درباره آنچه 
که جنسن درباره نگاه غرب به جنگ اوکراین فاش کرد، 
تاثیری نداشت. ارزیابی جدید اطلاعاتی نشان می‌دهد که 
ضد حملات اوکراین در دستیابی به اهداف خود در قطع 
ارتباط مسیر زمینی روسیه به کی یف شکست خواهد 

خورد. این نتیجه گیری ناامیدکننده نشان می‌دهد که با 
وجود ادامه حملات دو طرف درگیر در جنگ، هیچ یک 
نمی‌توانند دستاورد راهبردی بزرگی داشته باشند. واکنش 
به چنین بن بستی، فشار بر اوکراین برای واگذاری اراضی 
خود نیست بلکه باید حقایق موجود را تغییر داد. این روزنامه 
با ادعای این که تلاش‌ها برای تامین منابع نظامی کافی برای 
کی یف باید ادامه داشته باشد، خاطرنشان کرد که خروج 
آمریکا و نیروهای غربی از افغانستان مفتضحانه بود و به نظر 
می‌رسد غرب بار دیگر در آستانه شکست شرم آور دیگری 

قرار گرفته است.
آنچه که اکنون شاهد هستیم شکست غرب در پایبندی 
به اصول خود است. واشنگتن و برلین به جای اقدامات 
قاطعانه در تضمین تجهیز مناسب اوکراین، این کشور را 
تحت فشار قرار داده اند تا بر اساس دکترین ناتو بجنگند 
و در عین حال آن را از ابزارهای لازم برای چنین نبردی 

محروم می‌کنند.

واشنگتن پست فاش کرد

دغدغه پنتاگون درباره تامین تسلیحات جنگی
دیلی تلگراف بررسی کرد 

ناامیدی ناتو از موفقیت ضدحملات اوکراین

اظهارات »نیکولا سارکوزی« رئیس‌جمهور 
اسبق فرانسه درباره بحران اوکراین و راه‌حلی 
که در این زمینه پیشنهاد کرده، به مذاق برخی 

خوش نیامده است.
به نوشته روزنامه گاردین، سارکوزی هفته 
گذشته در مصاحبه‌ای برای تبلیغ کتاب ۵۶۰ 
صفحه‌ای‌اش با عنوان »دوران نبردها« از 
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه دفاع 
کرده و از اوکراین خواست تا حکومت روسیه 
بر کریمه و دیگر مناطق مورد مناقشه را به 
رسمیت بشناسد. وی همچنین تاکید کرده که 
اوکراین نباید اجازه پیوستن به ناتو یا اتحادیه 
اروپا را داشته باشد و باید برای رفع نگرانی‌های 
روسیه نسبت به محاصره شدن توسط 

»همسایگان متخاصم«، »بی‌طرف« بماند.
سارکوزی در بیان این دیدگاه در کتابش 
همچنین طرفین درگیر در حمله روسیه به 
اوکراین را »جنگ‌طلب« توصیف و از حمایت 
آمریکا و اتحادیه اروپا از کی‌یف انتقاد می‌کند.

وی در این کتاب می‌نویسد: گفته می‌شود 

که ما بدون آنکه با روسیه مبارزه کنیم، در 
جنگی علیه این کشور شرکت داریم. واضح 
است که ما در میدان نبرد حضور نداریم اما 
ما برای یکی از این جنگ‌طلبان ساح ارسال 
می‌کنیم. چه بخواهیم چه نخواهیم، روسیه 
یکی از همسایگان ما خواهد ماند. ما باید 
راه‌هایی برای برقراری مجدد روابط همسایگی 

یا روابطی آرام‌تر پیدا کنیم.
سارکوزی در ادامه می‌گوید: روسیه باید 
از هرگونه اقدام نظامی علیه همسایگانش 
صرف‌نظر کند. اوکراین باید متعهد شود که 
بی‌طرف می‌ماند. ناتو نیز در همین حال می‌تواند 
نشان دهد که به نگرانی تاریخی روسیه نسبت 
به محاصره شدن توسط همسایگان غیردوست 
احترام می‌گذارد و آنها را مد نظر قرار می‌دهد.

وی بازگشت کریمه به اوکراین را هم یک 
»توهم« توصیف کرده است.

در واکنش به این اظهارات، »ژروم پوارو«، 
یکی از مشاوران اطلاعاتی سابق سارکوزی 
گفت، اظهارات او »شرم‌آور« و تحریف تاریخ 

است. سارکوزی مدعی است که فرانسه و آلمان 
با به رسمیت شناختن »خطوط قرمز« پوتین 
در مورد مرزهای ملی و وتو کردن درخواست 
اوکراین و گرجستان برای پیوستن به ناتو در 
آوریل سال ۲۰۰۸ میلادی، به جلوگیری از 
وقوع جنگ جهانی سوم کمک کردند. اما ژروم 
پوارو تاکید کرده سارکوزی درک نمی‌کند که 
صحبت‌هایش با کرملین چقدر زیان‌بار بوده 
است: »چهار ماه بعد پوتین تانک‌هایی به 
گرجستان فرستاد و چهار سال بعد به کریمه 

حمله کرد.«
منتقدان، سارکوزی ۶۸ ساله را به فعالیت 
به عنوان »اینفلوئنسر کرملین« متهم کرده و 
تاکید دارند که سارکوزی سال‌ها به دوستی‌اش 

با پوتین افتخار کرده است.
این در حالی است که حمایت سارکوزی از 
روسیه با دیدگاه فرانسه نسبت به »روابط ویژه« 
میان مسکو و پاریس که در پایان دهه ۱۹۶۰ 
میلادی در زمان رهبری شارل دوگل پدیدار 
شد، مطابقت دارد؛ دیدگاهی که همچنان در 

بخش اعظم سیاست‌های فرانسه به چشم 
می‌خورد.       

سارکوزی با این حال همچنان چهره‌ای 
تفرقه‌افکن در فرانسه محسوب می‌شود. وی 
با اتهامات متعددی مبنی بر تخلف در دوران 
خدمت مواجه است که آنها را رد کرده و در 
حال حاضر در مورد دو حکم ۱۲ ماه حبس به 
خاطر تامین مالی غیرقانونی کمپین انتخابات 
و تلاش برای رشوه دادن به قاضی درخواست 

تجدیدنظر داده است. 
وی همچین قرار است به خاطر اتهاماتی 

مبنی بر دریافت کمک‌ مالی انتخاباتی 
غیرقانونی از معمر قذافی، دیکتاتور سابق لیبی 

محاکمه شود.
سارکوزی که در سال ۲۰۱۲ میلادی گفته 
بود از سیاست کناره‌گیری می‌کند، همچنان در 
فرانسه قدرت سیاسی دارد؛ جایی که خودش 
را به عنوان »تاج‌بخش« و شخصی کلیدی برای 
حزب محافظه‌کار جمهوری‌خواهان در انتخابات 
ریاست جمهوری ۲۰۲۷ میلادی معرفی کرده 
و »ژرالد دارمنن«، وزیر کشور فرانسه را به 

عنوان نامزد مورد نظر خود نام برده است

جنجال حمایت سارکوزی از پوتین

تحرکات مشکوک آمریکا در گذرگاه بوکمال
علیرغم اظهارات اخیر مقامات واشنگتن مبنی بر اینکه قصد سیطره بر شهر 
مرزی البوکمال )سوریه( و گذرگاه القائم )عراق( برای بستن مرزهای زمینی 
سوریه و عراق را ندارند، تحرکات اخیر ارتش اشغالگر آمریکا در نزدیکی مرزهای 

مشترک سوریه و عراق پرسش‌هایی را بوجود آورده است.
ناظران بر این باورند که حضور گسترده نظامیان تروریست آمریکایی در 
خط مرزی سوریه و عراق با مشارکت گروه‌های تروریستی و استقرار در نزدیکی 

البوکمال و گذرگاه القائم مشکوک است.
ناظران و کارشناسان در گفت وگو با الوطن تاکید کردند که اظهارات مقامات 
آمریکایی برای اطمینان بخشی به روسیه، ایران، سوریه و عراق مبنی بر عدم 
تعرض به مرزهای دو کشور سوریه و عراق مشکوک است و حضور گسترده 
نظامیان تروریست آمریکایی در استان الانبار عراق، کرانه شرقی رود فرات و در 
منطقه التنف واقع در مثلث مرزی سوریه، اردن و عراق به منزله هشداری از سوی 
واشنگتن برای انجام عملیات نظامی در البوکمال با هدف قطع ارتباط زمینی 

میان سوریه و عراق است.
از زمان شکست گروه تروریستی داعش به عنوان بازوی نظامی آمریکا در 
سوریه در آذر ماه سال ۱۳۹۶، نظامیان آمریکایی مستقیما جایگزین این گروهک 
تروریستی شدند و دقیقا از همان زمان نیز به جای داعش شروع به استخراج و 
سرقت نفت سوریه و کشتار مردم این کشور کردند. نظامیان تروریست آمریکایی 
و مزدوران وابسته به آنها یعنی قسد، بخش‌های زیادی از شرق و شمال شرق 

سوریه را به اشغال خود در آوردند.
تروریست‌های آمریکایی پس از حضور غیرقانونی در سوریه در سال ۱۳۹۶، 
۲۵ پایگاه غیرقانونی در خاک سوریه ایجاد کردند که چندی قبل نیز یک پایگاه 
به آن اضافه نمودند. آمریکا هم اکنون ۲۲ پایگاه غیرقانونی اصلی و ۴ پایگاه فرعی 

و در مجموع ۲۶ پایگاه در خاک سوریه دارد.
در حال حاضر بخش‌های عمده‌ای از سرزمین‌های استان‌های »الحسکه«، 
»دیرالزور« و »الرقه« )در شرق و شمال شرق سوریه( که دارای منابع نفت 
و انرژی می‌باشد، تحت تصرف تروریست‌های آمریکایی و نیروهای دموکراتیک 

سوریه )مزدوران کُرد سوریه مورد حمایت آمریکا( می باشد.

ویژه

ژاپن در یک قدمی رهاسازی پساب اتمی فوکوشیما
فومیو کشیدا نخست وزیر ژاپن 
پس ازدیدار از نیروگاه فوکوشیما 
و تاکید به متصدیان این نیروگاه 
برای در اولویت قرار دادن ایمنی در 
مراحل رهاسازی پساب این نیروگاه، 
همچنین به خبرنگاران گفت قرار 

است امروز دوشنبه در راستای افزایش نگرانی‌های ماهیگیران درباره تاثیر این 
اقدام بر کسب و کارشان با رئیس انجمن ماهیگیران ملی ژاپن دیدار کند. به 
گزارش کیودو، نخست وزیر ژاپن از پاسخ به زمانبندی دقیق این رهاسازی 
سرباز زد. قرار است وی روز سه شنبه نیز با دیگر وزیران کابینه برای اتخاذ 

تصمیم نهایی درباره مراحل رهاسازی دیدار کند.
وی همچنین خاطرنشان کرد : »این مسئله، چالشی است که نمی‌توان آن 
را به خاطر روند از کار انداختن رآکتورهای آسیب دیده و مراحل بازسازی 
فوکوشیما به تعویق انداخت.« این مقام ارشد سیاسی ژاپن همچنین تاکید 
کرد تصمیم نهایی پس از تائید ایمنی مراحل این کار اتخاذ خواهد شد و 
اقداماتی برای بررسی پتانسیل تاثیر معکوس بر روی کسب و کارها انجام 

خواهد شد.
توموآکی کوبایاکاوا رئیس متصدیان شرکت برق توکیو به فومیو کشیدا 
توضیح داد این شرکت پروژه تیمی برای نظارت بر بخش‌های مرتبط راه 
اندازی خواهد کرد که به نگرانی‌های عمومی و مسائل جبران خسارت بپردازند.

حجم بزرگی از آب آلوده به مواد رادیواکتیو در روند سردکردن سوخت 
رآکتور ذوب شده در نیروگاه هسته ای فوکوشیما از زمانی که به دلیل زلزله 
و سونامی سال ۲۰۱۱ ویران شد بوجود آمده است و در این مدت در مخازن 
و تانک‌هایی پس از گذراندن مراحل سیستم پیشرفته برای از بین بردن مواد 
رادیواکتیو نگهداری شده است. در مراحل تصفیه این آب‌های آلوده بیشتر 
مواد رادیواکتیو به جز تریتیوم جداسازی شد. اما ظرفیت مخازن نگهداری رو 
به اتمام است. به نظر می‌رسد تریتیوم از دیگر مواد رادیواکتیو مانند سزیم 
و سترونتیوم ضرر کمتری دارد. دولت ژاپن پس از گزارش نهایی آژانس 
بین المللی اتمی که ماه گذشته رهاسازی پسماندهای فوکوشیما را سازگار 
با استانداردهای امنیتی اعلام کرد، تصمیم شروع روند تخلیه پسماندهای 

فوکوشیما به اقیانوس را اتخاذ کرد.

نگرانی کره‌جنوبی 
درباره تبعات بحران ملک در چین

با عمیق شدن بحران ملک در چین همراه با نگرانی‌های فزاینده از حرکت 
اقتصاد این کشور به سمت کاهش تورم، نگرانی‌هایی در مورد تاثیرات آن بر 
اقتصاد جهانی و در نهایت بر اقتصاد کره جنوبی رو به افزایش گذاشته است.

به گزارش کوریا تایمز، این نگرانی‌ها در روزهای اخیر وخیم تر شده 
است زیراهفته گذشته، شرکت عظیم املاک »اوِِرگِراند« در آمریکا اعلام 

ورشکستگی کرده تا از محافظت‌های قانونی بهره‌مند شود.
بر اساس این گزارش، مقامات کره ای و کارشناسان بازار در جهان که به 
دقت آسیب‌های احتمالی ناشی از بحران املاک را در جهان رصد می‌کنند، 
امیدوارند که تأثیرات آن بر اقتصاد کره جنوبی محدود باشد و به تفاوت‌های 
اساسی در سیستم‌های بانکی و مالی چین با سایر بازارهای سرمایه داری 

پیشرفته اشاره می‌کنند.
کارشناسان بازار جهانی همچنین می‌گویند بانک‌های چین در نیمه اول 

سال جاری ثبات خود را حفظ کرده‌اند.
سئونگ یون جو، کارشناس استراتژی چین می‌گوید تشکیل پرونده 
ورشکستگی از سوی شرکت اوِِرگِراند و همچنین شرکت کانتری گاردن یکی 
دیگر از شرکتهای ملک در چین تا حد زیادی به این شرکتها محدود می‌شود 
که ریسک‌های آنها قبلًا توسط بازار در سال‌های گذشته شناخته و پیش‌بینی 

شده بود.
علاوه بر این، این تحلیلگران بر این باورند که آخرین شاخص‌های اقتصاد 
چین پس از رسیدن به پایین ترین سطح خود در اواخر سال گذشته، نشان 

می‌دهد که اقتصاد این کشور وارد مرحله بهبودی شده است.
بر اساس این گزارش، با توجه به تفاوت‌های اساسی سیستم بانکی چین 
با سایر بازارهای سرمایه‌داری، بعید نیست که این مساله به کل سیستم مالی 

در جهان سرایت کند.
درست است که بحران کنونی کانتری گاردن می‌تواند تا حدودی مرحله 
بهبود اقتصاد چین، به ویژه تقاضای داخلی در بازار املاک و سطح درآمد 
خانوارها را کند کند، اما احتمال بسیار کمی وجود دارد که این مساله بحران 

سیستم مالی کشور را به چالش بکشد
بر اساس این گزارش، انتظار می‌رود تاثیرات بحران ملک در چین بر سایر 

شرکتها در این کشور محدود باشد.

سقوط فضاپیمای روسیه در ماه
تارنمای خبرگزاری اسپوتنیک  ظهر دیروز به نقل از سازمان فضایی روسیه 
خبر داد که فضاپیمای »لونا ۲۵« در پی انحراف از مدار تعیین شده و برخورد با 

سطح ماه منهدم شد.
اسپوتنیک نوشت که این فضاپیما نخستین تلاش روسیه برای مطالعه ماه پس 

از فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی بود.
فضاپیمای مذکور ۲۰ مرداد با هدف جستجوی آب در سطح کره ماه از پایگاه 
فضایی وستوچنی واقع در فاصله پنج هزار و ۵۵۰ کیلومتری شرق مسکو به فضا 
پرتاب شد، اقدامی که برخی رسانه‌های غربی از آن به عنوان جنگ روسیه و 
آمریکا در دستیابی به منابع طبیعی ماه یاد کردند. به گزارش رسانه‌های روس،  
یوری باریسوف مدیر سازمان فضایی روسیه )روس‌کاسموس(، پرتاب این فضاپیما 
را موفقیت آمیز توصیف و اعلام کرد: هدف اصلی این فضاپیما که با موشک سایوز 
۲.۱ بی به فضا پرتاب شد، بررسی احتمال وجود آب یا ذرات یخ در قطب جنوب 
کره ماه است. مقام‌های سازمان فضایی روسیه پیش‌بینی کرده بودند که این 

فضاپیما ۲۱ اوت )۳۰ مرداد( در کره ماه، فرود آید.

محیط زیست

اکونومیک

تکنولوژی

چندین تن از حامیان ارشد مالی حزب جمهوری‌خواه 
که از انتخاب‌ها و نامزدهای کنونی خود وحشت دارند، 
بودجه سال ۲۰۲۴ را به امید یافتن جایگزینی برای 
دونالد ترامپ در دقیقه آخر، نگه می‌دارند. منابعی ارشد 
به پایگاه خبری آکسیوس گفتند، »گلن یانکین« فرماندار 
ایالت ویرجینیا و »برایان کمپ« فرماندار ایالت جورجیا 
پیشنهادات مخفیانه‌ای از سوی جمهوری‌خواهان دریافت 
کرده و همچنین شرکت در انتخابات را رد نکرده‌اند. این 
جست‌وجوی »احتمالا بیهوده« جهت یافتن هر کسی 
بجز دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری سابق آمریکا، ادعا 
و دیدگاه ران دی‌سانتیس، فرماندار فلوریدا محسوب 
می‌شود؛ کسی که رقیب اصلی ترامپ بود اما اکنون 
برای جذب مردم در اولین مناظره جمهوری‌خواهان 
روز چهارشنبه تلاش و تقلا خواهد کرد. »رونالد لادر« 
یکی از حامیان میلیاردر حزب جمهوری‌خواه است که 
حمایت از یانکین را در صورت شرکت او در انتخابات 
ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ بررسی می‌کند. این موضوع 
را منبعی که با »لادر« حرف زده، به آکسیوس گفته 
است اما سخنگوی این حامی مالی از اظهار نظر در 

این خصوص خودداری کرد. یک میلیاردر دیگری به 
اسم »توماس پیترفای« که در فصل بهار در کارزار 
دی‌سانتیس بود، از آن موقع ۲ میلیون دلار به پروژه 

مربوط به »یانکین« در ویرجینیا اختصاص داده است.
استرس  اروپا درباره بازگشت مرددیوانه

روزنامه نیویورک تایمز آمریکا در گزارشی به قلم 
استیون ارلانگر، خبرنگار ارشد مسایل دیپماتیک خود 
در اروپا، صحبت‌ها درباره احتمال بازگشت دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور آمریکا به ریاست جمهوری این کشور 
پرداخت و نوشت، بازگشت او موجب نگرانی بسیاری 
از مسؤولان اروپایی درباره روابط با واشنگتن، انسجام 
پیمان ناتو و روند جنگ در اوکراین می‌شود. ارلانگر در 
این گزارش تاکید کرد، در اروپا تعداد اندکی هستند 
که می‌خواهند درباره دور دوم )ریاست جمهوری( 
ترامپ صحبت کنند. در این گزارش آمده است، بحث و 
مذاکره‌ها میان سران اروپا درباره احتمال بازگشت ترامپ 
به کاخ سفید اخیرا افزایش یافته و احتمال اینکه حزب 
جمهوری‌خواه، رئیس جمهور پیشین را کاندیدا کند، 

موضوع اصلی بحث‌ها در اروپاست.

دولت بایدن بی سر و صدا بخش‌هایی از دیوار مرزی 
آمریکا را که در دوره دونالد ترامپ ساخته شده، به 
فروش می‌رساند تا سعی کند جمهوری‌خواهان را که 
می‌خواهند واشنگتن را مجبور به توسعه آن کنند، 
خنثی کند. به گزارش دیلی‌میل، وب‌سایتی به نام 
»گاوپلنت« )Govplanet( که حراج‌های آنلاین را 
برای وسایل مازاد ارتش آمریکا اجرا می‌کند، در ماه‌های 
اخیر صدها قسمت استفاده نشده از حصار جنوبی 

آمریکا - مکزیک را برای فروش فهرست کرده است.
از ماه آوریل، ۸۱ میله فولادی مربعی که در ساخت 
پنل ۹ متری دیوار کاربرد دارند، با سود ۲ میلیون 
دلاری به فروش می‌رسند. روز سه‌شنبه، مقامات 
بیش از ۷۰۰ میله توخالی ۸.۵ متری را در پنج قطعه 
جداگانه هر کدام به قیمت ۲۱۲ دلار فروختند. بیش از 
ده‌ها قطعه دیگر هم برای دو حراج دیگر در روزهای 
سه‌شنبه در نظر گرفته شده است. این اقدام برخلاف 
نظر سنای تحت رهبری دموکرات‌هاست که به توسعه 
دیوارکشی رای داده است. این رویه از طریق بخشی از 
لایحه تحت حمایت جمهوری‌خواهان به جریان افتاد. 

علاوه بر این، طبق نظرسنجی دیلی‌میل و تی‌آی‌پی‌پی، 
اکثر آمریکایی‌ها از تکمیل این دیوار مرزی میان ایالات 
متحده و مکزیک حمایت کردند و این بررسی از حمایت 
گسترده از سیاست دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری 
پیشین آمریکا حکایت داشت. تبلیغات مربوط به 
حراج‌های اخیر در وب‌سایت گاوپلنت، سازه‌های عظیم 
فولادی در زمین را نشان می‌دهند. یکی از فهرست‌ها، 
دارای ۱۶۲ قطعه لوله به قیمت ۲۹۰۰۰ دلار بود که 
این سایت بعدا اعلام کرد به فروش رفته است. این 
لیست‌ها مجموعه‌ای از عکس‌ها را نشان می‌دهند که 
حاوی ابعاد و مختصات مواردی است که برای فروش 
گذاشته شده‌اند و تصاویر آنها را در حالیکه در نزدیکی 
مرز جنوبی پراکنده شده‌اند، نشان می‌دهد. حصار 
آمریکا-مکزیک رشته فنس‌ها و دیوارهایی در امتداد 
مرز ایالات متحده آمریکا – مکزیک است که هدف آنها 
پیشگیری از مهاجرت غیرقانونی از مکزیک به ایالات 
متحده آمریکا است. این حصار، یک سازه سرتاسری 
نیست و گروهی از دیوارهای فیزیکی نسبتاً کوتاه است 

که فاصله بین آنها با فنس‌های مجازی پرُ شده است. 

چوب حراج بایدن به دیوار مرزی ترامپجمهوری‌خواهان دنبال جایگزین برای ترامپ

نارضایتی ژرمن‌ها درحال افزایش است

صدراعظم آلمان 
در محدوده قرمز
راست افراطی می‌تواند برنده انتخابات شود


